

Cześć urzędowa.

Obwieszczenie.

Z końcem listopada 1870 było w obiegu na za-
sadzie ustaw z d. 24. grudnia 1867 (D. u. p. Nr. 3.
z r. 1868) §. 5 i z d. 1. lipca 1868 (D. u. p. Nr.
84) art. 2.:

A. według rejestrów prowadzonych
w uprzyw. austriackim banku naro-
dowym, a obecnie sprawdzonych:

1. Udziałowych przekazów hipote-
tecznych a mianowicie:

a) opiewających na monetę konwen-
cyjną 12.650 złr., t. j. w walucie
austriackiej 13.282 złr. 50 c.

b) opiewających

na wal. austr. . . 62,222.950 — c.

razem . . . 62,236.232 50

2. Banknotów jedno- i pięcioreń-
skowych uznanych za noty państwa,
a mianowicie:

jednoreńskowych 1,612.401 złr.

pięciorzeńskowych 531.545 złr.

razem 2,143.946 —

B. Wydanych z zamknięcia przez
podpisaną komisję:

I. formalnych not państwa a mia-
nowicie:

jednoreńskowych 91,569.600 złr.

pięciorzeńskowych 122,427.545 złr.

pięćdziesięcioreńsk. 129,993.500 złr.

razem 343,990.645 —

Wiedeń, 1. grudnia 1870.

Z komisji rady państwa do kontroli długu państwa.

Rudolf hr. Wr b n a m. p.

Prezes.

Dr. Ignacy Kaiser,

członek komisji.

Cześć nieurzędowa.

Lwów, 5. grudnia.

O przesileniu w ministerstwie nie nadeszły świe-
że wiadomości. Wszystkie doniesienia zgadzają się
wtem, że obecnie nie nastąpi całkowita zmiana ga-
binetu. „Fremdenblatt“ robi w tej sprawie następu-
jącą uwagę: „Ku niemałemu zdziwieniu przemawiają
za dalszem istnieniem ministerstwa hr. Potockiego
nawet i te dzienniki, które niedawno rychło ustą-
pienie tegoż ministerstwa uważały za konieczność.
Organa stronnictwa konstytucyjnego przyznają, że
większość Rady państwa rozbiłaby się, gdyby ją
wezвано do utworzenia nowego gabinetu. Program
hr. Potockiego zawiera pozytywną, żywotną myśl
ugody z Galicyą. Większość Rady państwa zdaje się
przewidywać, że ugoda ta jest koniecznością i że
hr. Potocki jest najodpowiedniejszym pośrednikiem
między żądaniami Polaków a zasadami konstytucyi.“

W sprawie zmniejszenia wydatków w minister-
stwie wojny dla zaopatrzenia armii w niezbędny
materiał wojenny zawiera „Warrens Correspondenz“
następujący artykuł:

„Opór przeciw żądaniu znaczniejszemu kre-
dytowi dla zaopatrzenia armii w potrzebny materiał
wojenny można łatwo pojąć nie pochwalając go
przytem weale. Od kilku lat dąży gorliwa i chlubna
czynność ministrów skarbu i reprezentacyi państwa
do tego, ażeby w budżecie państwa przywrócić ró-
wnowagę i zapobiedz zaciąganiu nowych pożyczek.
Większe żądania ministerstwa wojny wstrzymują oczy-
wiście prędkie osiągnięcie tego najwyższego celu
finansowego. Usunięcie niedoboru jest w każdym
razie jednym z najważniejszych zadań w państwie,
ale nie jest przytem absolutnie najważniejszym.
Zdolność państwa do odporu jest bowiem ważniej-

szem zadaniem. Nawet finansista, który nie myśli
jednostronnie, który umie stanąć na tak wysokim
stanowisku, by mógł poznać i ocenić interesa wiel-
kiego państwa, musi przyznać, że byłaby to błędna
ekonomia, gdyby wielkimi kosztami utrzymywano
siłę zbrojną, któraby nie była dostateczną i odpow-
iednią swemu celowi dlatego, że zaniedbano za
pomocą podwyższenia kosztów dać armii materiał
wojenny, który już posiadają jej przeciwny. Najlepsi
i najwprawniejsi robotnicy w wielkiej fabryce nie
zdołaliby nie dobrego zrobić, gdyby mieli niedosta-
teczne maszyny. Sztuka wojenna przybrała w no-
wszych czasach charakter techniczny, a bez uwzględ-
nienia tego postępu niedostateczną jest już sama
inteligencya, zręczność i wprawa.

„Prawdziwa ekonomia w uzbrojeniu armii po-
lega na tem, ażeby ją w czasie pokoju zaopatrzone
w takie środki, które są potrzebne do skutecznego
działania. Państwo najwięcej marnuje swoje siły,
jeżeli pospiesznie dopiero w ostatniej chwili niebez-
pieczeństwa przy uzbrojeniu armii stara się uzupeł-
nić to, co dawniej zaniedbano. Podwójne a nawet
potrójne wydatki często nie zdołają w takiej chwili
dokonać tego, coby przedtem można było znacznie
mniejszymi kosztami osiągnąć. Niedbałość w uzupeł-
nieniu dostatecznego materiału może potem wysta-
wić na bezskuteczną ofiarę mienie i krew narodu.
Wielkie gospodarstwo ministerstwa wojny prowa-
dzonem być musi podług dzielnego i uregulowanego
systemu; a nie wolno stanąć w drogę tym zamiar-
om z jednostronnem i krótkowidzącym pojmo-
waniem oszczędności, które są niemożliwe bez naraże-
nia się na szkodę dziesięć razy większą od pożytku
osiągniętego za pomocą miernego wydatku. Mężo-
wie, którzy powołani są do opieki nad dobrem ca-
łego państwa, wystrzegać się powinni zasady, iż
oszczędność nawet błędnie pojęta i nieuzasadniona
jest cenotą.

„Nietylko sama rozwaga ale także i sumienie
nakazują mężowi stanu, ażeby nie odmawiał armii
potrzebnego uzbrojenia. Życie i zdrowie tysięcy a
niemniej i bezpieczeństwo państwa zawisłe są od
tego, by fałszywa oszczędność nie kazała armii wal-
czyć z trudnościami stworzonymi nie przez nieprzy-
jaciela lecz przez tych, w których obronie ona wy-
pełnia swój trudny i zaszczytny obowiązek.“

W artykule pod tytułem „Austriacka idea“ do-
wodzi „Prager Abendblatt“, że mimo klęsk i nie-
szczęść, mimo złego stanu finansów austriacka idea
w ostatnich czasach okazała wielką siłę żywotną
i pobudza wszystkich do ofiarności. „Jedynym smut-
nym wyjątkiem — pisze ten dziennik — jest ta ka-
tegorya czeskiego dziennikarstwa, która już w nie-
szczęśliwym roku 1866 mimo odmiennego usposo-
bienia ludności przemawiała w tonie, który nawet
w nieprzyjaciela pogardę wywołał. Na szczęście
dziennikarstwo to nie reprezentuje nawet małej czę-
ści ludności, która zawsze jest lojalną i austriacką
i obecnie tak jak inne szczepy gotową jest do ofiar
dla Austrii, z którą związane jest istnienie czeskiej
narodowości.“

Wiedeń. „Wien. Ztg.“ zawiera następujący ar-
tykuł: „Minister oświaty wydał w ostatnich dniach
dwa rozporządzenia dla Galicyi. Jak wiadomo uchwa-
lił sejm galicyjski ponownie ustawy o seminariach
nauczycielskich i o nadzorze szkół, które nie otrzy-
mały sankcyi korony dlatego, że odstępowały od
niektórych postanowień ustaw państwa. Stosunki
szkolne w Galicyi stawały się w skutek tego coraz
to smutniejszymi, gdyż w swoim czasie nawet pro-
wizoryczne rozporządzenie o nadzorze szkół z 10. lu-
tego 1869 nie zostało w Galicyi w życie wprowadzo-
ne. Wspomniane powyżej ustawy sejmu galicyj-
skiego odrzucone zostały ostatnim razem w czerwcu
b. r. Z tego powodu pan minister oświecenia za-

wiązał ponownie układy z galicyjską krajową radą
szkolną i oświadczył jej gotowość wydania przy po-
mocy uchwalonych przez Radę państwa środków
pieniężnych przynajmniej prowizorycznych rozporzą-
dzeń na tak długo, dopóki rząd wspólnie ze sejmem
nie ułoży ustaw stanowczych. Galicyjska krajowa
rada szkolna uznała tożsamo dotkliwą potrzebę wska-
zanych zarządzeń i poczyniła w październiku b. r.
wnioski względem prowizorycznej reformy zakładów
dla kształcenia nauczycieli tudzież prowizorycznych
postanowień o miejscowym i powiatowym nadzorze
szkół ludowych, przyczem przestrzegano ściśle zgo-
dność tych wniosków z ustawami państwa.

Na podstawie tych wniosków pozwolił zaraz
rząd w reskrypcie ministeryalnej z dnia 22. listo-
pada b. r. na prowizoryczne założenie sześciu pań-
stwowych zakładów dla kształcenia nauczycieli (we
Lwowie, Krakowie, Nowym Sączu, Rzeszowie, Tar-
nopolu i Stanisławowie) tudzież trzech państwowych
zakładów dla kształcenia nauczycielek (we Lwowie,
Krakowie i Przemyśle). Pierwsze dwa kursa tych
zakładów otwarte być mają z początkiem drugiego
półrocza bieżącego roku szkolnego, jeżeli to jeszcze
prędzej uczynić się nieda. Poczyniono także odpow-
iednie zarządzenia, ażeby wszystkie dalsze kwe-
stye dotyczące wykształcenia i uzdolnienia nauczy-
cieli zgodnie z zasadniczymi postanowieniami pań-
stwowej ustawy o szkołach ludowych także i w Ga-
licyi jak najprędzej załatwione zostały.

„Dla potrzebnego bardzo uregulowania nadzoru
szkolnego w Galicyi przedłożył pan minister oświaty
wnioski krajowej Rady szkolnej Najjaśniejszemu Panu
i otrzymał w najwyższem postanowieniu z dnia 28.
listopada b. r. upoważnienie do wydania w tej spra-
wie rozporządzenia, które w najbliższem numerze
podamy w dostownem brzmieniu.

W ten sposób tedy uregulowany został nadzór
szkół w Galicyi jeszcze przed uchwaleniem odnoś-
nych ustaw krajowych zgodnie z ustawami państwa.“

— „Wiener Abendpost“ pisze: „Członkowie
komisji budżetowej delegacyi umówili się, iż o na-
radach komisji a mianowicie o oświadczeniach wspól-
nych ministrów zachowują ścisłą dyskrecyę. Jeżeli
mimo to spotykamy się w wiedeńskich dziennikach
z dość obszernymi sprawozdaniami o czynnościach
komisji tej, to co najmniej powątpiewać należy o au-
tentyczności szczegółów przytoczonych, gdyż nie da
się pomyśleć, by dyskrecyja umówiona złamaną została.

Berlin. Z Wersalu nadeszły następujące pru-
skie depesze urzędowe. Po bitwie przedwczorajszej
trzymała armia paryska obsadzone wsie Brie i Cham-
pigny, nad brzegiem Marny leżące. Dziś rano zo-
stały te wsie na powrót wzięte przez nasze wojska.
O godzinie 10. nieprzyjaciel uderzył ponownie prze-
ważnymi siłami na naszą obronną pozycyę między
Sekwaną i Marną i został znowu po ośmiogodzinnej
gorącej walce zwycięzko odparty przez wojska 12go
i 2go korpusu, i przez Wirtemberczyków. Oddział
armii ks. meklemburskiego został dziś rano silnie
napadnięty przez 15ty i 16ty korpus francuski na
linii Orgeres Baigneaux, odrzucił jednak Francuzów
po za Loigny, i wziął szturmem Pourry. Aż do sa-
mego Artenay postępował nieprzyjaciel naprzód,
stracił kilkaset jeńców i 11 dział. Nasze straty nie
małe, nieprzyjaciela bardzo znaczne.

Paryż. Długa bezczynność wojsk obłożonych
i oblegających pod Paryżem przerwana została wre-
szcie dnia 29. listopada. W tym dniu i nazajutrz
rozpoczęli generałowie Trochu i Ducrot akcyę,
która jak świadczą najświeższe biuletyny trwa dotąd
nieustannie, gdyż Francuzi starają się przerwać łań-
cuch wojsk pruskich opasujących Paryż i zająć silne
stanowisko po za fortami Paryża. O pierwszej wy-
cieczce otrzymano w Tours z Paryża następujący
biuletyn:

(2849) **E d i k t.** (3)

Nro. 7056. Vom k. k. Bezirksamte wird kundgemacht, daß behufs Vereinerung der mittelst Urtheil dno. Biada 4. August 1869 N. 3448 rechtskräftig erfügten Forderung pr. 1200 fl. öst. W. sammt 8% Zinsen vom 1. September 1868 und den bereits zuerkannten Gerichts- und Executionskosten pr. 36 fl. 33 kr., 11 fl. 17 kr., 8 fl., 15 fl. 36 kr., und der gegenwärtigen Executionskosten pr. 26 fl. 56 kr. öst. W. nach erfolgter Nachweisung der bereits vollzogenen beiden ersten Executionen, nunmehr der dritte Executionengrad, d. i. die executive Heilbietung der dem Anton Kwiecziński laut Tom. IV. pag. 266. n. 11. haer. eigenthümlich gehörigen Realität Nr. 128 in Biada zu Gunsten des Josef Girtler unter nachstehenden Bedingungen bewilligt wurde:

Zum Ausrufspreise dient der gerichtlich erhobene Schätzungswert dieser Realität pr. 13838 fl. 80 kr. öst. W., und es werden zur Wornahme der executive Heilbietung h. g. die Tagfahrten auf den 21. December 1870 und den 21. Jänner 1871, jedesmal um 10 Uhr Vormittags mit dem angeordnet, daß bei diesen Tagfahrten die fragliche Realität nur um oder über den Schätzungswert hintangegeben werden wird.

Jeder Kauflustige hat vor der Heilbietung 10% des Schätzungswertes im Betrage pr. 1384 fl. öst. W., u. z. entweder im Baaren oder Staatsschuldverschreibungen, Grundentlastungs-Obligationen und Pfandbriefen der galiz. ständ. Creditanstalt, die letztern höchstens Papiere nach dem Course der Heilbietungstages, jedoch niemals über den Nominalwert berechnet, zu Händen der Heilbietungs-Commission als Badium zu erlegen; dem Ersteher wird das Badium in den Kaufpreis eingerechnet und zurückbehalten, den übrigen Licitanten jedoch sofort nach der Licitation zurückgestellt werden.

Sollte die obige Realität bei den obigen Terminen nicht an Mann gebracht werden, alsdann wird schon jetzt zur Befriedigung erleichternder Bedingungen die Tagfahrt h. g. auf den 21. Jänner 1871 um 10 Uhr Vormittags angeordnet, zu welcher die Hypothekgläubiger mit dem Anhang vorzulegen werden, daß die Ausbleibenden zur Mehrheit der Stimmen der Erschienenen zugesählt werden.

Die Eigenthums-Übertragungsgelühren, Kosten der Eigenthumszuschreibung, Stempel zum Licitationen- und Kaufschillings-Vertheilungs-Protocoll, sowie die Ausrufersgelühr hat der Ersteher ohne Abrechnung vom Kaufschillinge aus Eigenem zu tragen.

Sollte der Ersteher einer der Bedingungen nicht nachkommen, so wird über Verlangen auch nur eines Gläubigers die Relicitation auf Gefahr und Kosten des säumigen Ersteher bei einer einzigen Tagfahrt vorgenommen, und dabei die Realität auch unter dem Schätzungswert hintangegeben werden. — Der säumige Ersteher haftet in diesem Falle für einen etwaigen Abgang mit dem Badium, dem erlegten Kaufschillinge, der erlegten Zinsen und seinem ganzen Vermögen.

Der Grundbuchauszug, der Schätzungsact und die Heilbietungs-Bedingungen können bei Gericht, der Ausweis der Steuerschuldigkeiten beim k. k. Steueramte in Biada eingesehen werden.

Biada, den 12. November 1870.

(2879) **E d i k t.** (3)

Nr. 48226. W sprawie egzekucyjnej ces. król. uprzyw. powszechnego instytutu kredytowego ziemskiego w Wiedniu przeciwko Franciszkowi Kszewremu i Anieli z Tuliów małżonkom d' Abancourtom o 59.812 zfr. w. a. w srebrze z p. odraza się na prośbę egzekucję prowadzącego instytutu termin w celu oświadczenia co do dogodniejszych warunków licytacji dóbr Łowca na 10go stycznia 1871 o godzinie 10tej przed południem.

Gdy miejsce pobytu Jakóba i Tauby Schor jest niewiadome, zatem ustanawia się dla nich kuratora w powyższej sprawie p. adwokata Dr. Sermaka ze substytucją p. adwokata Dr. Męcińskiego.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, 26. listopada 1870.

(2881) **E d i k t.** (3)

Nr. 56124. Ces. król. sąd krajowy we Lwowie otwiera niniejszem konkurs na wszystkie ruchomy i położony w krajach, w których obowiązuje ustawa konkursowa z dnia 25. grudnia 1868 Nr. 1. D. p. p. nieruchomy majątek l. Stowarzyszenia konsumentów we Lwowie. Kierownictwo takowego porucza się p. c. k. adjunktowi Dr. Pozniakowi jako komisarzowi konkursowemu, zaś tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia się p. adwokata Dr. Nurkowskiego, wzywając zarazem wierzycieli, aby po przedłożeniu dokumentów, służących do wykazania ich pretensji, poczynili swe wnioski co do zatwierdzenia go, lub ustanowienia innego zawiadowcy masy, i aby przedsięwzięli wybór wydziału wierzycieli, w którym to celu wyznacza się termin na dzień 17go listopada 1870 godzinie 4tą po południu.

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąkolwiek pretensją do wspólnej masy rozbiorowej, ma takową zgłosić w tym sądzie krajowym wedle przepisu ustawy konkursowej pod rygorem zagrożonych tamże skodliwych skutków prawnych przed upływem 10. grudnia 1870, i podać ją na terminie na dzień 5. stycznia 1871 godzinie 10tą przed południem wyznaczonym do uznania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa; chociażby nawet o nią spór już był wytoczony.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze swemi pretensjami, przysłuża prawo wybrania na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy, zastępcy onego i członków wydziału wierzycieli innych osób, posiadających ich zaufanie.

Na terminie wyznaczonym do wykazania płynności zgłoszonych wierzycieli ma być usiłowane przyprowadzenie do skutku ugody w myśl §. 68. ustawy konkursowej.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej umieszczone będą w Gazecie Lwowskiej.

Z c. k. sądu krajowego.

We Lwowie dnia 5. listopada 1870.

(2876) **E d i k t.** (3)

L. 58527-60271. C. k. sąd krajowy we Lwowie otwiera niniejszem konkurs na wszystkie ruchomy i położony w krajach, w których obowiązuje, ustawa konkursowa z dnia 25go grudnia 1868 Nr. 1. D. p. p. z roku 1869 nieruchomy majątek Franciszka Klimka właściciela handlu korzennego pod l. 421 1/2 we Lwowie.

Kierownictwo takowego porucza się p. c. k. sekretarzowi sądu krajowego Kriegseisenowi jako komisarzowi konkursowemu, zaś tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia się pana adwokata krajowego Dra. Gregorowicza, wzywając zarazem wierzycieli, aby po przedłożeniu dokumentów służących do wykazania ich pretensji, poczynili swe wnioski co do zatwierdzenia go lub ustanowienia innego zawiadowcy masy i aby przedsięwzięli wybór wydziału wierzycieli, w którymto celu wyznacza się termin na dzień 29. listopada 1870 o godzinie 10tej przed południem.

Ktokolwiek chce wystąpić z jaką bądź pretensją do wspólnej masy rozbiorowej, ma takową zgłosić w tym sądzie krajowym wedle przepisu ustawy konkursowej pod rygorem zagrożonych tamże skodliwych skutków prawnych przed upływem dnia 15. stycznia 1871 i podać ją na terminie na dzień 15go lutego 1871 godzinie 10. przed południem wyznaczonym do uznania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa, chociażby nawet o nią spór już był wytoczony.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze swemi pretensjami, przysłuża prawo wybrania na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy zastępcę onego i członków wydziału wierzycieli innych osób, posiadających ich zaufanie.

Na terminie wyznaczonym do wykazania płynności zgłoszonych wierzycieli ma być usiłowane przyprowadzenie do skutku ugody w myśl §. 68. ustawy konkursowej.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej umieszczone będą w Gazecie Lwowskiej.

Z c. k. sądu krajowego.

We Lwowie, dnia 15. listopada 1870.

(2882) **E d i k t.** (3)

L. 61552. C. k. lwowski sąd krajowy jako handlowy zawiadamia niniejszem niewiadomą z miejsca pobytu p. Wincencję Jazwińską, iż przeciwko niej na prośbę Maurycego Rothmana de praes. 29. listopada 1870 roku l. 61293 w skutek uchwały z dnia 30. listopada 1870 roku l. 61293 nakaz zapłaty sumy 795 zł. w. a. z przyn. wydanym i tenże ustanowionemu dla niej kuratorowi p. adwokatowi Drowi. Semliskiemu doręczony został.

Lwów, dnia 1. grudnia 1870.

(2873) **Obwieszczenie.** (3)

Nro. 2573. C. k. sąd powiatowy w Dębicy zawiadamia niniejszem p. Konstantego Łobojkę z miejsca pobytu niewiadomego, że Hersz Grobtuch z Tarnowa przeciw niemu i p. Leonowi Parkienowiczowi o zapłacenie kwoty 56 zfr. w. a. z pn. pozew wniósł i że do sumarycznej rozprawy w tym przedmiocie termin na dzień 27. stycznia 1871 o godzinie 9tej z rana wyznaczony został.

Zapozwanego p. Konstantego Łobojkę wzywa się zatem, by albo sam na wyznaczonym terminie do sądu stawił, albo w tym względzie do kuratora w osobie c. k. notaryusza p. Władysława Trzecińskiego niniejszem ustanowionego się zgłosił, albo też innego sobie obrał obrońcę i tegoż sądowi wymienił i w ogóle środków prawnych do jego obrony posłużyć mogących użył, i to tem pewniej, ile że skutki zaniedbania sam sobie przypisaćby musiał.

Dębica, dnia 21. października 1870.

(2880) **Ogłoszenie.** (3)

Nro. 60412. Odnosnie do t. sąd. edyktu z dnia 8. października 1870 do l. 51606 zasła tamże co do nazwiska pozwanego pomyłkę w ten sposób prostuje się, że przez Zygmunta Mozera pozew z dnia 5. października 1870 do l. 51606 nie Jan Fryderyk 2ga im. Dentner, lecz Jan Fryderyk 2ga im. Deutner zapozwany został.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 26. listopada 1870.

(2874) **Ogłoszenie konkursu.** (3)

Nro. 787. Na mocy upoważnienia Wysokiego Wydziału krajowego we Lwowie z dnia 16. listopada 1870 r. do l. 14919 dyrekcya szpitali ogłasza konkurs na posadę lekarza ordynującego w oddziale chorób wewnętrznych w szpitalu św. Łazarza z roczną płacą 750 zfr. w. a.

Ubiegający się o tę posadę winni wnieść podania po dzień 7. stycznia 1871 do dyrekcji szpi-

tali św. Łazarza i św. Ducha w Krakowie, lub jeżeli już obecnie pozostają w służbie publicznej, przez swoją władzę przełożoną, i w tych podaniach wy-

kazać:

1. Wiek, stan i miejsce urodzenia.
2. Uzyskany stopień Dr. medycyny na jednym z uniwersytetów monarchii austriacko-węgierskiej i znajomość języków krajowych, oraz
3. czyli i z którymi urzędnikami krajowymi są spokrewnieni lub spowinowaceni i w jakim stopniu.

Nareszcie zwraca się uwagę kandydatów, iż stosownie do §. 14. ustanowy służby krajowej uchwalonej przez Wysoki Sejm dnia 23. marca 1866 nowo wstępujący do służby krajowej urzędnik, otrzyma nominację na stałą posadę dopiero po upływie roku, i to w tym tylko razie, jeżeli w ciągu tej przewidywanej rocznej służby wszelkim warunkom służby odpowie.

Dyrekcya szpitali św. Łazarza i św. Ducha.
Kraków dnia 26. listopada 1870.

(2877) **E d i k t.** (3)

Nro. 7525. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia niniejszym p. Samuela Buka, iż p. Jakób Beer przeciw p. Zygmuntovi Rossowskiemu, tudzież przeciw niemu o zapłacenie sum pożyczkowych 1000 zfr. i 650 zfr. czyli łącznie sumy 1650 zfr. pozew de praes. 8. sierpnia 1870 l. 7525 wniósł, w skutek czego termin na dzień 13. grudnia 1870, 10. godz. przed południem w sądzie tutejszym wyznaczony został.

Ponieważ pobyt zapozwanego Samuela Buka lub w razie jego śmierci spadkobierców jego nie jest wiadomym, przeto ustanowił tutejszy sąd dla zastępstwa wzmiankowanego pozwanego na koszt i niebezpieczeństwo tegoż tutejszego adwokata krajowego p. Dr. Łużeckiego z substytucją adw. kraj. Dr. Skalkowskiego kuratorem, z którym wniesiony spór według ustawy cywilnej dla Galicji przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się pozwanemu Samuelowi Buka, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sam osobiście stawił, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielił, lub innego obrońcę sobie obrał i tutejszemu sądowi oznajmił, ogólnie do bronienia prawem przepisanych środków użył, inaczey z jego opieszałości wynikające skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Przemyśl dnia 17. sierpnia 1870.

(2885) **Licitationen-Ankündigung.** (2)

Nr. 14413. Zur Verpachtung der Mauthstationen, und zwar:

Grunthal mit dem Ausrufspreise pr.	1354 fl.
Brodki	4276 "
Ludwikówka	4273 "
Zimnawoda	2406 "
Gródek	3356 "
Dorosów wielki	9000 "
Wola wysocka	2650 "
Czyżyków	6122 "

Währung auf das Solarjahr 1871 oder 1871 und 1872 wird bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Lemberg auf Grund des in der Licitationen-Rundmachung der hohen k. k. Finanz-Landes-Direction vom 13ten September 1870 Zahl 38868 enthaltenen Bedingungen die mündliche Licitation am 12ten December 1870 von 9 Uhr Früh bis 3 Uhr Nachmittags, und zwar: von 9 Uhr Früh bis 12 Uhr Mittags auf einzelne Mauthstationen und von 12 Uhr Mittags bis 3 Uhr Nachmittags auf Gruppen der Mauthstationen abgehalten werden, nach deren Abschluß an demselben Tage die eingebrachten schriftlichen Offerten öffentlich werden eröffnet und vorgelesen werden.

Die mit dem vorgeschriebenen Badium versehenen schriftlichen Offerten, sowohl auf einzelne Mauthstationen als auch auf Comp'lexe müssen bis längstens 11ten December 1870 ein Uhr Nachmittags bei dem Vorstande dieser Finanz-Bezirks-Direction überreicht werden.

k. k. Finanz-Bezirks-Direction.

Lemberg, am 30. November 1870.

(2878) **E d i k t.** (2)

Nr. 12191. Ces. król. sąd obwodowy jako handlowy i wekslowy w Tarnopolu zawiadamia niniejszem niewiadomego z miejsca pobytu Hersza Rosenzweiga z Zaleszczyk, że Michał Andryczuk z Repuzyniec pod dniem 16. listopada 1870 do l. 12191 nakaz płatniczy na sumę wekslową 1000 zfr. w. a. uzyskał, i że mu oraz tutejszy p. adwokat Dr. Blumenfeld z zastępstwem p. adwokata Dr. Sternklara na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratorem mianowanym został.

Tarnopol, dnia 16. listopada 1870.

(2883) **Obwieszczenie.** (2)

Nr. 51311. Dla ponownej wizytacji nieprzyjętych aspirantów na jednorocznych ochotników będą urzędować przed rozpoczęciem każdego poboru regularnego na dniu 25. marca każdego roku, a gdyby na ten dzień przypadała niedziela lub święto, następującego dnia powszedniego, komisye rozpoznawcze w Krakowie, Tarnowie, Lwowie i Czerniowcach.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 27. listopada 1870.

(2905) Ogłoszenie konkursu.

Nr. 14776. Celem nadania stypendium z fundacyi utworzonej z woli nieznanego dawcy przez Ks. H. Otowskiego rocznych 24 zlr. w. a., ogłasza się niniejszem konkurs.

Takowe przewidziane jest dla uboższego ucznia pochodzącego z Myslenic, lub też z gmin do parafii Myslenickiej należących, który ukończył czwartą klasę szkoły ludowej w Myslenicach z postępem celującym z pilności, obyczajów i przynajmniej z połowy przedmiotów szkolnych, i uczeszcza celem dalszego kształcenia się do gimnazjum.

Prawo nadawania stypendium służy ks. proboszczowi w Myslenicach wspólnie z raczelnikiem gminy i dyrektorem szkoły tamtejszej, a stypendysta pobiera takowe aż do ukończenia czwartej klasy gimnazyalnej.

Kompetenci winni wnieść podania zaopatrzone w metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, tudzież świadectwa szkolne na ręce przełożonej sobie Dyrekcji gimnazjum do Wydziału krajowego, a to najdalej do 10. stycznia 1871.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji z W. Ks. Krakowskiem.

We Lwowie dnia 25. listopada 1870.

(2906) Kundmachung (1)

der k. k. galiz. Finanz-Landes-Direction.

Nr. 51842. Zur Sicherstellung der Verfrachtung der Tabak-Verfleißgüter und Geschirre für das Jahr 1871 auf der Strecke vom Bahnhofs in Tarnopol bis zum Verfleißmagazin in Jagielnica und zurück wird unter der Voraussetzung, daß die bereits vollständig ausgebaute Eisenbahnstrecke von Zloczów nach Tarnopol längstens am 1. Jänner 1871 dem Verkehre übergeben werden wird, die Offertenverhandlung mittelst Ueberreichung schriftlicher Offerte, welche bei der Präsidial-Kanzlei der k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg bis 20. December 1870, 2 Uhr Nachmittags eintreffen müssen, ausgeschrieben. Die Licitations- und Vertragsbedingungen sind dieselben, welche der für sämtliche Verfrachtungsstrecken mit h. o. Kundmachung vom 12. September 1870 Z. 40639 ausgeschrieben Offertenverhandlung zu Grunde liegen, und können sowohl bei der k. k. Finanz-Landes-Direction, als auch bei allen Finanz-Bezirks-Directionen eingesehen werden.

Lemberg, am 28. November 1870.

(2904) E d y k t. (1)

L. 3522. C. k. sąd powiatowy w Radymnie zawiadamia niniejszem, że w skutek odezwy c. k. sądu obwodowego w Przemysłu z dnia 27go maja 1870 do l. 4278 odbędzie się w sądzie tutejszym w celu zaspokojenia należącej się Maryi Zgorlakiewiczowej kwoty wekslowej 400 zł. w. a. z przyn. publiczna sprzedaż gruntu, do realności pod Nr. 40 w Radymnie położonej, należącego, Przymiarki za Sanem zwanego, jak Dom. I. pag. 262. n. 6. haer. i Dom. II. pag. 326. n. 7. haer. do dłużnika Wawrzeńca Czternastka należącego, na 500 zł. w. a. oszacowanego, każdą razą o godz. 10. zrana, na dniu 12go stycznia 1871 i 8. lutego 1871 za lub wyżej ceny szacunkowej, na którą chęć mających kupna z prawem przeglądu dalszych warunków licytacyjnych protokołu oszacowania i wyciągu tabularnego w registraturze sądowej przechowanych się zaprasza.

O tej licytacji zawiadamia się obie strony, jakoteż i wszystkich wierzycieli hipotecznych, a to z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, zaś z miejsca pobytu niewiadomych i tych, którzyby uchwała licytację rozpisującą albo nieważność albo wcale przed terminem licytacyjnym doręczoną być nie mogła, jako i tych, którzyby dopiero po 4. marca 1868 ze swemi pretensjami do tabuli miejskiej w Radymnie weszli, iż dla takowych kurator w osobie p. adwokata Dra. Teofila Mochnackiego w Jarosławiu z substytucją p. adwokata Dra. Ernesta Gaberlego tamże się ustanawia.

Z c. k. sądu powiatowego.

Radymno, dnia 4. października 1870.

(2894) E d i c t. (1)

Nr. 2403. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Monasterzyska wird zur Vereinerung der durch David und Frimet Dwore zw. Nam. Bleistift erhalten und mit der Zeßten vom 22. Februar 1870 dem David Holzer abgetretenen Summe pr. 105 fl. öst. Währ. sammt 4% Zinsen vom 10. Juni 1864 gerechnet, der Executionstafeln pr. 2 fl. 87 kr., 2 fl. 17 kr.; 9 fl. öst. Währ. und der gegenwärtigen Executionstafeln pr. 8 fl. 86 kr. öst. Währ. die executive Zeitbestimmung der pfandweise beschriebenen und geschätzten zur liegenden Nachlassmasse des Schuldners Leib Anmelden gehörigen und keinem Grundbuchskörper bildenden Realität CNr. 198 in Monasterzyska bewilliget und zur Vernahme derselben wird der Termin auf den 28ten Februar, 29ten März und 26ten April 1871 jedes mal um 9 Uhr Vormittags hiergerichts mit dem Bedeuten bestimmt, daß bei den ersten zwei Licitationsterminen diese Realität nur um oder über den Schätzungswert pr. 200 fl. öst. W., welcher als Ausrufpreis angenommen wird, bei dem dritten Licitationstermine auch unter dem Schätzungspreise an den

Meistbietenden veräußert werden wird. — Das zu erlegende Datum beträgt 20 fl. öst. W. — Die übrigen Licitationsbedingungen, so wie das pfandweise Beschreibungs- und das Schätzungsprotokoll können in der k. k. gerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Monasterzyska, am 3. November 1870.

(2900) Kundmachung. (1)

Nr. 48391. Vom 1. Jänner 1871 an werden geänderte gestempelte Wechselblanketen aller Kategorien in Verfleiß gesetzt werden.

Die gegenwärtig im Verfleiß befindlichen gestempelten Wechsel-Blanketten aller Kategorien werden mit dem 1ten Februar 1871 gänzlich außer Gebrauch gesetzt.

Die Verwendung der außer Gebrauch gesetzten Wechsel-Blanketen, vom 1ten Februar 1871 an, ist daher der Nichterfüllung der gesetzlichen Stempelpflicht gleich zu halten.

Die außer Gebrauch gesetzten unverwendeten gestempelten Wechsel-Blanketen werden, vom 1. Jänner an bis einschließlich 30. April 1871, gegen neue Wechsel-Blanketen unentgeltlich ausgewechselt.

Nach dem 30. April 1871 findet weder die Umtauschung, noch eine Vergütung bezüglich der aus dem Verfleiß gezogenen Wechsel-Blanketten Statt.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, am 27. November 1870

Obwieszczenie.

L. 48391. Od dnia 1go stycznia 1871 sprzedawać się zaczną zmienione stemplowane blankiety wekslowe wszystkich kategorii.

Będące teraz w używaniu stemplowane blankiety wekslowe wszystkich kategorii ściągają się z dniem 1. lutego 1871 całkiem z używania.

Użycie więc takich blankietów wekslowych, począwszy od dnia 1go lutego 1871, równać się będzie zupełnemu nieostemplowaniu.

Wychodzące z użycia a nie użyte stemplowane blankiety wekslowe bezpłatnie zamieniane będą od dnia 1go stycznia 1871, aż do 30. kwietnia 1871 na nowe stemplowane blankiety wekslowe.

Po dniu 30go kwietnia 1871 nie ma już miejsca ani wymiana, ani też zapłata za ściągnięte z użycia blankiety wekslowe.

Z c. k. krajowej dyrekcji skarbu.

Lwów, dnia 27. listopada 1870.

(2903) Obwieszczenie konkursu. (1)

Nro. 1048-pr. Posada nadzorcy więzień z roczną płacą 500 zlr. w. a. została opróżnioną przy c. k. sądzie obwodowym w Stanisławowie.

Ubiegający się o tę posadę mają podania swoje, a mianowicie zostający w służbie cywilnej lub wojskowej, w przepisanej drodze służbowej, w ciągu 14 dni od dnia trzeciego ogłoszenia tego konkursu w Gazecie Lwowskiej wnieść do prezydium c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie.

Zostający w stanie rozporządzalności mają oraz wykazać, w jakim charakterze, od którego czasu i z jaką płacą przeniesieni zostali w stan rozporządzalności i z której kasy pobierają swoją terażniejszą płacę.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 2. grudnia 1870.

(2902) E d y k t. (1)

Nro 11260. Samberski c. k. sąd obwodowy dla spraw handlowych i wekslowych wzywa niniejszym na prośbę Leisera Abrahama każdego, koby zagubiony weksel z daty 17. maja 1870 na 200 złr. w. a. opiewający, 3 miesiące od dnia wystawienia płatny, na własny przekaz wystawiciela, przez Ignacego Karpinińskiego w Staręjsoli akceptowany, jednakże podpisu wystawiciela nie zawierający posiadał, aby latowy w przeciągu 45 dni tutejszemu c. k. sądowi przedłożył, gdyż w przeciwnym razie po upływie tego czasu ten weksel za amortyzowany uznany będzie.

Sambor, dnia 15. listopada 1870.

(2893) E d y k t. (1)

Nro. 4473. C. k. sąd powiatowy w Gorlicach Justynie Dziedzińskiej z życia i miejsca pobytu nieznaney, a w razie tejże śmierci jej z życia i miejsca pobytu niewiadomym spadkobiercom niniejszem wiadomo czyni, iż przeciw nim Szymon Hoffmann z Biecza pod dniem 6. września 1870 do l. 4473 wniósł pozew o orzeczenie, że prawo współwłasności Justyny Dziedzińskiej do realności N. 75 w Bieczu zgasa, prawo sukcesorów Justyny Dziedzińskiej żądania sumy 180 zlr. m. k. i w stanie biernym tej realności intabulowane, wymazane a powód za właściciela całej tej realności intabulowany być ma, który to pozew na dniu dzisiejszym do ustnej rozprawy na dzień 30. stycznia 1871 o godzinie 9. przed południem, zadekretowany i ustanowionemu dla z życia i miejsca pobytu niewiadomych pozwanych kuratorowi c. k. notaryuszowi p. Znamirowskiemu w Gorlicach doręczony został.

Wzywa się zatem wymienionych wyżej pozwanych, aby na wyznaczonym terminie celem odpowiedzi na pozew albo osobiście w sądzie tutejszym zgłosili się, albo wcześniej przed takowym swoje dowody

prawne ustanowionemu dla nich kuratorowi dostarczyli, albo też innego zastępcę sobie obrali i takowego sądowi wymienili, inaczej skutki zaniedbania wynikłe, samym sobie przypisywać będą musieli.

Gorlice dnia 27. października 1870.

(2884) Obwieszczenie. (2)

Nr. 654. P. Dr. Jan Dobrzański wpisany został dnia 30. listopada 1870 do listy adwokatów z siedzibą we Lwowie.

Z Wydziału Izby adwokatów.

Lwów, dnia 30. listopada 1870.

(2886) Ogłoszenie konkursu. (2)

Nr. 7787-Pr. Do obsadzenia posady sekretarza powiatowego z placą 700 zlr., ewentualnie 600 zlr., rozpisuje się konkurs do 10. grudnia b. r.

Podania, zaopatrzone w dowody kwalifikacyi, mają być wniesione w drodze właściwej do c. k. Prezydium Namiestnictwa.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

We Lwowie dnia 21. listopada 1870.

(2888) E d i c t. (2)

Nro. 12733. Vom Stanislawower k. k. Kreisgerichte wird dem, dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Andreas Kozłowski hiemit bekannt gemacht, es sei über das Gesuch des Leisor Regensstreif auf Grundlage der Beschleunigung des Andreas Kozłowski vom 30. December 1867 die Beschleunigung der im Lastenstande der Realität C.Nro. 189 und 190, zu Stanislaw ersichtlichen Anmerkung des Tabularbescheides vom 2. August 1860 Zl. 6068 über die vom Andreas Kozłowski gebetene Pränotierung des Miethebeitrages vom 30. Jänner 1859 mit hiergerichtlichem Beschlusse vom 3. October 1869 Z. 14061 bewilligt worden, daß für ihn der hierortige k. k. Landesadvocat Dr. Wurzel zum Curator bestellt, und dieser Tabularbescheid für ihn zu Händen dieses Curators zugestellt worden ist.

Stanislaw, 5. November 1870.

(2887) E d y k t. (2)

L. 12185. C. k. sąd obwodowy dla spraw handlowych i wekslowych w Samborze zawiadamia niniejszem Sendera Eisnera, obecnie z miejsca pobytu niewiadomego, że na prośbę Jakóba Schönberga nakaz zapłacenia sumy wekslowej 300 zł. w. a. z odsetkami 6% od dnia 2. września 1870 liczyć się mającymi i kosztami sądowymi w kwocie 9 zł. 2 ct. a. w. przeciw niemu pod dniem 29. listopada 1870 r. l. 11913 wydany i ustanowionemu dla niego kuratorowi p. adwokatowi Drowi. Ehrlich doręczony został.

Wzywa się przeto pozwanego Sendera Eisnera, ażeby albo kuratorowi dla niego mianowanemu potrzebną informację lub środki do obrony udzielił, albo innego sobie zastępcę obrał i o tem sąd zawiadomił, gdyż w przeciwnym razie sam sobie skutki przypisać będzie musiał.

Sambor, dnia 30. listopada 1870.

(2889) E d i c t. (2)

Nro. 14317. Vom Stanislawer k. k. Kreisgerichte wird der Besitzer der angeblich am 3. December 1869 in Berlin gerathenen Wechselbriefe, und zwar: des einen ddo. Kolomea den 3. December 1869 über die Wechselsumme von 200 fl. öst. W. und des zweiten ebenfalls ddo. Kolomea den 3. December 1869 über die Wechselsumme von 72 fl. öst. W., beide Wechselbriefe 1 Jahr a dato an die Ordre des Ausstellers Abraham Samuel Gräbler zahlbar lautend, und vom Accessor Johann Hawel, k. k. Buchhändlerproffesser acceptirt, hiemit aufgefordert, dieselben binnen 45 Tagen vom 4. December 1870 angefangen diesem Gerichtshofe vorzulegen.

Vom k. k. Kreisgerichte

Stanislaw, den 16. November 1870.

DONIESIENIA PRYWATNE.

JAN KLEIN,

poleca Szanownej Publiczności swój

handel korzenny i win,

oraz własnego wyrobu

Piwo porterowe — wiadro 10 zł.

Piwo bawarskie — Lezak — wiadro 7 zł. 50 c.

Olej rzepakowy rafinowany — funt 36 cent. i 40 cent.

Makuchy rozmaite — cetnar 3 zł.

Świece stołowe i do latarni — funt 40 c.

Mydło suche dwuletnie po 34, 32 i 30 c.

(1—11)